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1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

 

Кур

сы 

Обучение по 

дисциплина

м и 

междисципл

инарным 

курсам 

Учеб

ная 

прак

тика 

Производственная 

практика 
Промежу

точная 

аттестац

ия 

Государст

венная 

итоговая 

аттестаци

я 

Кани

кулы 
Вс

его 

по 

профил

ю 

специал

ьности 

преддипл

омная 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I 

курс 
39    2  11 52 

II 
курс 35 4   2  11 52 

III 

курс 32 5 3  2  10 52 

IV 

курс 17  13 4 1 6 2 43 

Всег

о 
123 9 16 4 7 6 34 199 

 
2. План учебного процесса  
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П

О
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0.00 
Общеобразовательный 

учебный цикл 
11ДЗ/3Э 2106 702 1404 986 418  

ОУД. 01 Русский язык - , Э 116 38 78 78 0 0 

ОУД. 02 Литература - , ДЗ 175 58 117 117 0 0 

ОУД. 03 Иностранный язык - , ДЗ 174 57 117 0 117 0 

ОУД. 04 Математика - , Э 334 100 234 234 0 0 

ОУД. 05 История - , ДЗ 174 57 117 117 0 0 

ОУД. 06 Физическая культура -, ДЗ 175 58 117 0 117 0 

ОУД. 07 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
- , ДЗ 100 30 70 60 10 0 

ОУД.08 Астрономия ДЗ 49 13 36 36 0 0 

ОУД. 09 Информатика -, ДЗ 135 40 95 55 40 0 

ОУД. 10 Физика Э, - 178 53 125 99 26 0 

ОУД. 11 Химия -, ДЗ 114 36 78 58 20 0 

                                                 
 



ОУД. 12 Обществознание  -, ДЗ 142 36 106 106 0 0 

ОУД. 13 Биология ДЗ 54 18 36 26 10 0 

ОУД. 14 Башкирский язык -, ДЗ 114 36 78 0 78 0 

 Индивидуальный проект - 72 72     

ОГСЭ.00 

Общий гуманитарный 

и социально-

экономический 

учебный цикл  

0/10/5 821 274 547 118 429  

ОГСЭ.01 Основы философии ДЗ 60 12 48 42 6  

ОГСЭ.02 История ДЗ 60 12 48 38 10  

ОГСЭ.03 Иностранный язык 
-/ДЗ/-

/ДЗ/ДЗ 
216 48 168 0 168  

ОГСЭ.04 Физическая культура 
-/ДЗ/-

/ДЗ/ДЗ 
336 168 168 0 168  

ОГСЭ.05 Башкирский язык -/ДЗ 89 22 67  67  

ОГСЭ.06 Рус.яз.и культ.речи ДЗ 60 12 48 38 10  

ЕН.00 

Математический и 

общий 

естественнонаучный 

учебный цикл  

1Э/1ДЗ 150 50 100 74 26  

ЕН.01 Математика Э 96 32 64 44 20  

ЕН.02 
Экологические основы 

природопользования 
ДЗ 54 18 36 30 6  

П.00 
Профессиональный 

учебный цикл  

13Э/20ДЗ

/ 

447

1 

119

0 

328

1 

142

1 

181

0 
50 

ОП.00 
Общепрофессиональн

ые дисциплины  

3Э/10ДЗ 137

5 
458 917 469 448 0 

ОП.01 Инженерная графика  -/ДЗ 210 70 140  140 0 

ОП.02 
Электротехника и 

электроника 
-/Э 186 62 124 82 42  

ОП.03 

Метрология 

стандартизация и 

сертификация 

ДЗ 57 19 38 18 20  

ОП.04 Геология  Э 168 56 112 88 24  

ОП.05 Техническая механика -/Э 237 79 158 102 56  

ОП.06 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

ДЗ 114 38 76 20 56  

ОП.07 Основы экономики ДЗ 85 28 57 37 20  

ОП.08 

Правовые основы 

профессиональной 

деятельности 

ДЗ 72 24 48 36 12  

ОП.09 Охрана труда  ДЗ/ДЗ 90 30 60 40 20  

ОП.10 
Безопасность 

жизнедеятельности 
ДЗ/ДЗ 102 34 68 20 48  

ОП.11 Промысловая геофизика ДЗ 54 18 36 26 10  

ПМ.00 
Профессиональные 

модули 

10Э/ 

10ДЗ/ 

308

7 
729 

235

8 
958 

135

0 
50 

ПМ.01 

Проведение буровых 

работ в соответствии с 

технологическим 

регламентом 

4Э/3ДЗ 
172

6 
395 

130

7 
525 752 30 



МДК.01.0

1 

Технология бурения 

нефтяных и газовых 

скважин 

3Э/ДЗ 
118

6 
395 791 497 264 30 

МДК.01.0

2 

Управление скважиной 

при ГНВП  
Э 72 24 48 28 20  

УП.01 

Практика по изучению 

технологии 

производства и 

оборудования на 

буровых предприятиях 

ДЗ 72  72  72  

ПП.01 

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)  

ДЗ 396  396  396  

ПМ.02 

Обслуживание и 

эксплуатация бурового 

оборудования 

4Э/3ДЗ 711 177 534 246 288  

МДК.02.0

1 

Эксплуатация 

бурового оборудования 
Э/Э/ДЗ/Э 531 177 354 246 108  

УП.02 
Учебная практика 

(слесарная) 
ДЗ 72  72  72  

ПП.02 

Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

ДЗ 108  108  108  

ПМ.03 

Организация 

деятельности 

коллектива 

исполнителей 

1Э/2ДЗ 401 110 291 137 134 20 

МДК.03.0

1 

Основы организации и 

планирования 

производственных 

работ на буровой 

ДЗ/Э 329 110 219 137 62 20 

ПП.03 

Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

ДЗ 72  72  72  

ПМ.04 

Выполнение работ по 

профессии помощника 

бурильщика 

эксплуатационного и 

разведочного бурения 

скважин на нефть и газ 

(первый) 

1Э/2ДЗ/ 252 24 228 36 192  

МДК.04.0

1 
Заканчивание скважин  ДЗ/Э 72 24 48 36 12  

УП.04 

Освоение рабочей 

профессии помощника 

бурильщика 

эксплуатацион-ного и 

разведочного бурения 

скважин на нефть и газ  

ДЗ 180  180  180  

Всего   
543

6 

151

2 

392

4 

161

3 
2261 50 

ПДП Преддипломная практика        

ГИА 
Государственная 
(итоговая) аттестация        

 


